
Pernambuco , 26 de Agosto de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XV | Nº 3663

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 21

ESPECIFICAÇÃO
DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

02 - PODER EXECUTIVO

2000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS R$ 95. 702,82

2009 - SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMÉRCIO, TURISMO, 
EVENTOS E COMUNICIO

R$ 95. 702,82

13 - Cultura

392 - Difusão Cultural

1301 - GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES

13.392.1301.2163 - Ações Emergenciais ao Setor Cultural e Artístico R$ 95.702,82

33900000 17190000-APLICAÇOES DIRETAS - Transferências da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à cultura

R$ 75. 702,82

44900000 17190000-APLICAÇÔES DIRETAS - Transferências da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à cultura

R$ 20.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo 1º deste decreto correrá por 
conta da anulação das dotações discriminadas abaixo:

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

02 - PODER EXECUTIVO

2000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES R$ 95.702,82

2007 - SECRETARIA DAS CIDADES R$ 45. 702,82

15 - Urbanismo

451 - Infraestrutura Urbana

1501 - GESTÃO DE URBANISMO

15.451.1501.2046 AÇÕES DO PROGRAMA CORTÊS - SEMPRE 
SEGURA - SEGURANÇA PÚBLICA

R$ 45. 702,82

33900000 15000000-APLICACÔES DIRETAS R$ 45. 702,82

2009 - SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO, 
EVENTOS E COMUNICIO

R$ 50.000,00

23.122.4009.1045 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MAQUINAS, 
VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE

R$ 50.000,00

44900000 15000000-APLICACÔES DIRETAS R$ 50.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cortês-PE, 09 de julho de 2024, 70º de Emancipação Política.

MARIA DE FÁTIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA
Prefeita do Município de Cortês

Publicado por:
Otávio Miécio Santos Sampaio

Código Identificador:F4AC911F

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CUPIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
NOTIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2023 

CAAP

Pela presente, notifico a empresa PAULO JOSÉ MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ nº 09.210.219/0001-90, para 
apresentação de alegações finais no Processo Administrativo nº 
07/2023 CAAP, tendo em vista atrasos injustificados de 
fornecimento eventual de medicamentos e material de consumo 
médico hospitalar, referente ao Processo nº 10/2021 Pregão 
Eletrônico 09/2021 Ata nº 016/2021.

Informamos que, nos termos do art. 28 do Decreto Municipal nº 
067/2021, o prazo para apresentação das alegações finais é de 10 
(dez) dias úteis e que a recusa em se pronunciar, ou não sendo os 
fatos devidamente esclarecidos ou justificados, ensejará à Prefeitura 
Municipal de Cupira a aplicação das sanções elencadas no art. 7º da 
Lei Federal nº 10.520/02 c/c art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93. O 
Processo Administrativo encontra-se com vista franqueada aos 
interessados, na Rua Desembargador Felismino Guedes, 135, Centro, 
Cupira/PE CEP 55460-000 / Fone: (81) 98182-7591, endereço 
eletrônico: caap@cupira.pe.gov.br.

Cupira (PE), em 22 de agosto de 2024.

ÂNGELA MARIA DA SILVA CÂNDIDO
Presidente da Comissão de Processo Administrativo de Apuração e 
Aplicação de Penalidade CPAAAP
Portaria GP nº 640/2023

Publicado por:
Sirley Oliveira Ribeiro de Melo

Código Identificador:16F6851A

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CUSTÓDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUSTODIA
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 

044/2024-PMC. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2024-PMC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº: 044/2024-PMC. Pregão Eletrônico Nº 
00013/2024-PMC. Serviço. Tipo menor preço. Restrita à participação 
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados. 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipe de 
apoio no controle de fluxo de pessoas durante a realização de eventos 
no Município de Custódia. Valor: R$70.305,00.Abertura da sessão 
pública: 08:10 horas do dia 05 de Setembro de 2024. Início da fase de 
lances: 08:20 horas do dia 05 de Setembro de 2024. No site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 023/24; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras 
informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 
sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 
www.custodia.pe.gov.br; www.gov.br/pncp, E-Mail: 
cpl.custodiape@gmail.com ou através do Fone: (87) 38481422, no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 

Custodia, 23/08/2024.

GEORGE FERNANDES LUCENA.
Pregoeiro Oficial.(*)(**)

Publicado por:
Hilda de Siqueira Souza

Código Identificador:BA878AC0

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE DORMENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
PORTARIA Nº 759/2024.

A Prefeita do Município de Dormentes, Estado de Pernambuco, no 
uso das atribuições legais, e considerando o preenchimento dos 
requisitos legais,

Resolve:

Art. 1º Conceder a servidora PATRICIA DA COSTA GRANJA, 
Matrícula funcional nº 312, 30 (trinta) dias de licença prêmio no 
período de 19 de agosto de 2024 a 17 de setembro de 2024, com 
fulcro no art. 111 da Lei nº 024/93, de 29 de novembro de 1993.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Dormentes-PE, 19 de agosto de 2024.

JOSIMARA CAVALCANTI RODRIGUES YOTSUYA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Andrea de Macedo

Código Identificador:9266F731

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
PORTARIA N.º 760/2024.

PAULO JOSÉ MAIA PAULO JOSÉ MAIA PAULO JOSÉ MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ nº 09.210.219/0001-90,


